
 

 
 

 
 

                                 

 
ISTITUTO SUPERIORE “BRUNO MUNARI” DI ACERRA (NA) 

Sede centrale con liceo artistico, indirizzi design moda, arredamento e grafica:  

via Armando Diaz, 43 - 80011 Acerra (NA) - tel. centralino: 0815205935, segreteria: 0813192770  

Sede succursale con liceo scienze umane e liceo economico sociale: via T. Campanella, 80011 Acerra (NA), tel: 081/8850905 
Sede succursale con liceo musicale: via S. Pellico, 80011 Acerra (NA), tel: 081/19660921 

Sito web: www.liceomunari.it  e-mail: nais10900c@istruzione.it  pec: nais10900c@pec.istruzione.it 

 

Pubblicazione GRADUATORIE  ESPERTI  e TUTORS  
nell’ambito del PON Avviso del MIUR Prot. n. AOODGEFID/PROT. N.1953 del 21/02/2017. 

Competenze di base. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 
PERCORSI FORMATIVI destinati agli alunni del Liceo “B. Munari” di Acerra 

CUP D37I17001360007 
 

Alla sezione di pubblicità legale Albo on-line  
del sito internet  

dell’istituzione scolastica 
www.liceomunari.it 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO l’avviso del MIUR Prot. n. AOODGEFID/PROT. N.1953 del 21/02/2017  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Competenze di base Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;   
 

VISTA la nota del MIUR, Prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 con la quale è stata 
comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio 
dell’ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/08/2019; 
 

VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica;  
 
 

       VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento; 
 
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione 
finanziaria alla data odierna; 
 
 

IS BRUNO MUNARI
C.F. 93056740637 C.M. NAIS10900C
NAIS10900C - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000972/U del 25/02/2019 10:28:59VIII.2 - PON-FSE-FESR

http://www.liceomunari.it/


 

 
 

 
 

                                 

 
ISTITUTO SUPERIORE “BRUNO MUNARI” DI ACERRA (NA) 

Sede centrale con liceo artistico, indirizzi design moda, arredamento e grafica:  

via Armando Diaz, 43 - 80011 Acerra (NA) - tel. centralino: 0815205935, segreteria: 0813192770  

Sede succursale con liceo scienze umane e liceo economico sociale: via T. Campanella, 80011 Acerra (NA), tel: 081/8850905 
Sede succursale con liceo musicale: via S. Pellico, 80011 Acerra (NA), tel: 081/19660921 

Sito web: www.liceomunari.it  e-mail: nais10900c@istruzione.it  pec: nais10900c@pec.istruzione.it 

 
 

VISTO il regolamento di Istituto che fissa i criteri di selezione degli Esperti e dei Tutor, 
nonché i massimali retribuitivi; 
 

VISTA la Delibera Collegio docenti n.2, del 29/03/2017; 
VISTA la Delibera Consiglio d’istituto n. 2 del 02/03/2017; 
VISTO le note dell’Autorità di gestione 2007/13 relative all’organizzazione e gestione dei 

progetti PON FSE da ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note; 
 

VISTO le note dell’Autorità di gestione 
 
o Prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA;  
o Prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti 
sulla selezione degli esperti;  
o Prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti 
l’informazione e la pubblicità per la programmazione 2014-20;  
o Prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e 
pubblicità;  
 

VISTO il CCNL Scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni 
plurime del personale in servizio presso le istituzioni scolastiche;  
 

  VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente 
alla documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in 
relazione alla condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato 
assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza;  
 

  VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che scaturisce che 
“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di 
utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 
 

       VISTO Il proprio avviso per il reclutamento di ESPERTI e TUTOR per lo svolgimento 
delle attività formative relative ai moduli seguenti: 
 

 

 

 

 

 

  

http://www.liceomunari.it/


 

 
 

 
 

                                 

 
ISTITUTO SUPERIORE “BRUNO MUNARI” DI ACERRA (NA) 

Sede centrale con liceo artistico, indirizzi design moda, arredamento e grafica:  

via Armando Diaz, 43 - 80011 Acerra (NA) - tel. centralino: 0815205935, segreteria: 0813192770  

Sede succursale con liceo scienze umane e liceo economico sociale: via T. Campanella, 80011 Acerra (NA), tel: 081/8850905 
Sede succursale con liceo musicale: via S. Pellico, 80011 Acerra (NA), tel: 081/19660921 

Sito web: www.liceomunari.it  e-mail: nais10900c@istruzione.it  pec: nais10900c@pec.istruzione.it 

 

 
VISTE    le candidature pervenute a questo Istituto, in risposta al predetto Avviso, entro i termini 
previsti dal medesimo, 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle graduatorie di ESPERTO o 

TUTOR nell’ambito del PON Competenze di base.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
A     Per la valorizzazione dell'italiano Lingua madre 
B     Prendo ... la parola Lingua madre 
C     Il Giardino dei numeri Matematica 
D     Impara La Matematica   
        Ballando 

Matematica 

E      Paura Della Matematica ?      
        Affrontiamola Insieme Sotto   
        Forma Di Gioco 

Matematica 

F      Osservare e capire ciò che ci circonda Scienze 
G     Inglese per tutti Lingua straniera 
H     Do you speak english? Lingua straniera 

http://www.liceomunari.it/


 

 
 

 
 

                                 

 
ISTITUTO SUPERIORE “BRUNO MUNARI” DI ACERRA (NA) 

Sede centrale con liceo artistico, indirizzi design moda, arredamento e grafica:  

via Armando Diaz, 43 - 80011 Acerra (NA) - tel. centralino: 0815205935, segreteria: 0813192770  

Sede succursale con liceo scienze umane e liceo economico sociale: via T. Campanella, 80011 Acerra (NA), tel: 081/8850905 
Sede succursale con liceo musicale: via S. Pellico, 80011 Acerra (NA), tel: 081/19660921 

Sito web: www.liceomunari.it  e-mail: nais10900c@istruzione.it  pec: nais10900c@pec.istruzione.it 

 
MODULO POSIZIONE CANDIDATO ESPERTO 

 

A 

1. Tortora R. 

2. Tortora M. 

3. Bellucci G. 

B 

1. Tortora R. 

2. Tortora M. 

3. Bellucci G. 

C 

1. Esposito A. 

2. Confuorto G. 

3. Allocca M. 

4. Sepe M. 

D 

1. Zeno T. 

2. Esposito A. 

3. Confuorto G. 

4. Allocca M. 

5. Sepe M. 

E 

1. Esposito A. 

2. Confuorto G. 

3. Allocca M. 

4. Sepe M. 

F 1. Vecchione Giulio 

G 

1. Riemma M. 

2. Daddio M. 

3. Mola M. 

H 
1. Daddio M. 

2. Morgera D.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.liceomunari.it/


 

 
 

 
 

                                 

 
ISTITUTO SUPERIORE “BRUNO MUNARI” DI ACERRA (NA) 

Sede centrale con liceo artistico, indirizzi design moda, arredamento e grafica:  

via Armando Diaz, 43 - 80011 Acerra (NA) - tel. centralino: 0815205935, segreteria: 0813192770  

Sede succursale con liceo scienze umane e liceo economico sociale: via T. Campanella, 80011 Acerra (NA), tel: 081/8850905 
Sede succursale con liceo musicale: via S. Pellico, 80011 Acerra (NA), tel: 081/19660921 

Sito web: www.liceomunari.it  e-mail: nais10900c@istruzione.it  pec: nais10900c@pec.istruzione.it 

 
MODULO POSIZIONE CANDIDATO TUTOR 

A 

1. Vecchione G. 
2. Tortora R. 
3. Tortora M. 
4. Bellucci G. 
5. Castiello M. 
6. Schioppa L. 

B 

1. Vecchione G. 
2. Tortora R. 
3. Tortora M. 
4. Bellucci G. 
5. Castiello M. 
6. Schioppa L. 

C 

1. Vecchione G. 
2. Esposito A. 
3. Allocca M. 
4. Sepe M. 
5. Schioppa L. 

D 

1. Vecchione G. 
2. Zeno T. 
3. Esposito A. 
4. Confuorto G. 
5. Allocca M. 
6. Sepe M. 
7. Schioppa L. 

E 

1. Vecchione G. 
2. Esposito A. 
3. Confuorto G. 
4. Allocca M. 
5. Sepe M. 
6. Schioppa L. 

F 
1. Arciuolo L. 
2. Esposito A. 

G 
1. Vecchione G. 
2. Morra R. 
3. Bellucci G. 

H 
1. Vecchione G. 
2. Morra R. 
3. Daddio M. 

E’ ammesso ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione, trascorsi i quali la graduatoria diventa 

definitiva. 

Il  dirigente scolastico  
dott. geol. Umberto Boiano 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi d.lvo 39/93 

http://www.liceomunari.it/

